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PLANLÆGNINGSUDVALGET 
FOR DANMARKS TEKNISKE HØJSKOLE 
OG DANMARKS INGENIØRAKADEMI 

Bilag. 

25. januar 1965 

Til undervisningsministeriet. 

Ved lov nr. 187 af 22. maj 1963 blev 
undervisningsministeren bemyndiget til ind- 
til 1. april 1970. at anvende et samlet beløb, 
beregnet efter byggepriserne i april 1962, 
på 500 mill. kr., heri indbefattet allerede 
givne bevillinger, til udbygningen af Den 
polytekniske Læreanstalt, Danmarks tek- 
niske Højskole og Danmarks Ingeniør- 
akademi på Lundtoftesletten. 

Af bemærkningerne til det dengang frem- 
satte lovforslag fremgik bl. a., at der ikke 
forelå en fuldstændig projektering af lære- 
anstalt og ingeniørakademi i Lyngby, og 
at alle forudsætningerne ikke var definitivt 
fastlagt. Beløbsrammen på 500 mill. kr. 
var af undervisningsministeriet fastsat ud 
fra en afvejning af de forskellige hensyn, 
der må spille ind ved gennemførelsen af en 
så betydelig offentlig investeringsopgave. 

Det var dog allerede, da lovforslaget blev 
udarbejdet 홢 og dette fremgår også af 
bemærkningerne til lovforslaget 홢 klart, 
at beløbsrammen ikke kunne dække udgif- 
terne ved gennemførelse af udbygningen 
efter de planer, der var fremgået af det 
tidligere udførte planlægningsarbejde. 

Af planlægningsudvalgets redegørelse af 
28. september 1962, der var optrykt som 
bilag til lovforslaget, fremgik bl. a., at der, 
da spørgsmålet om fastlæggelse af en samlet 
beløbsramme for byggeriet blev taget op 
til overvejelse, ikke forelå totalprogram- 
mering og totalprojektering af byggeriet. 
De opgørelser, der var udarbejdet, var kun 
for ca. en tredjedel af bygningernes ved- 
kommende baseret på programforslag, som 
var godkendt af planlægningsudvalget, me- 
dens der for restens vedkommende var tale 
om ikke godkendte ønsker fra de enkelte 
institutledere. For en række af specialbyg- 
ningerne forelå kun få oplysninger med 
hensyn til den endelige udformning og 
størrelse. Opgørelserne rummede derfor be- 
tydelig usikkerhed. 

Allerede forinden lovforslaget om beløbs- 
rammen blev fremsat, havde man på lære- 
anstalten og i planlægningsudvalget iværk- 
sat en kritisk gennemgang af planerne for 
at få fastlagt det forsvarlige minimum- 
etageareal og udstyrsbehov med henblik på 
at opnå størst mulige besparelser. De således 
iværksatte undersøgelser omfattede også 
det byggeri, som allerede var påbegyndt 
eller som stod umiddelbart foran påbegyn- 
delse. Der kan i denne forbindelse i øvrigt 
henvises til undervisningsministeriets rede- 
gørelser af 7. november 1962, samt 8. marts, 
24. maj og 24. september 1963 til finans- 
udvalget. 

Efter at beløbsrammen på 500 mill. kr. 
var fastlagt ved loven af 22. maj 1963, 
besluttede planlægningsudvalget at søge 
tilvejebragt et materiale, som 홢 når hen- 
syn tages til den usikkerhed, der altid vil 
knytte sig til langtidsdispositioner, som den 
foreliggende 홢 kunne give tilstrækkelig 
sikkerhed for en vurdering af de muligheder, 
som den fastlagte beløbsramme indebar. 

Under medvirken af medlemmer af plan- 
lægningsudvalget har læreanstalten og inge- 
niørakademiet derefter udarbejdet en pro- 
gramlægning af samtlige institutter, audi- 
toriebygninger, studenterfaciliteter etc., og 
på dette grundlag har byggeriets rådgivende 
teknikere udarbejdet skitseudkast samt 
overslag over de samlede udgifter. Som pris- 
grundlag for de således foretagne beregnin- 
ger er anvendt byggepriserne i april 1962, 
hvilket svarer til det prisgrundlag, der er 
fastlagt for beløbsrammen på de 500 mill. 
kr. 

I de planer, der således er udarbejdet, har 
man søgt at opnå de størst mulige bespa- 
relser inden for de enkelte bygninger og at 
koncentrere udflytningen i færre bygninger 
end tidligere forudsat. Herved har det været 
nødvendigt også at gribe ind i de oprinde- 
lige planers langsigtede karakter, men der 


